
Fühlingspokal und 42. Offene Süddeutsche Meisterschaften im Finswimming Landestauchsportverbände Süddeutschland

Roland Matthes Schwimmhalle Erfurt, 25.03.2023                  - Protokoll - Seite 1

Wettkampf 8 - 50m AP männlich
DR: 00:14,07 - Max Poschart (SC DHfK Leipzig e.V.) am 23.04.2022 in WC Leipzig
DJR 0 bis 17 J. (2023-2006): 00:15,34 - Niklas Loßner (SC Riesa) am 21.01.2023 in Erfurt

Jahrgang 2009 - Süddeutsche Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Zeitpunkte 
1. Linus Heydel 2009 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,58 921
2. Silas Moritz 2009 Binger Tauchsportclub e.V. 00:22,51 811
3. Leonard Blaszczyk 2009 Binger Tauchsportclub e.V. 00:25,32 570

Jahrgang 2008 - Süddeutsche Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Zeitpunkte 
1. Fynn Hannemann 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:22,21 730

disqualifiziert
Louis Berger 2008 TC Chemie Greiz e.V.

falscher Start
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:22

Jahrgang 2007 - Süddeutsche Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Zeitpunkte 
1. Paul Stuwe 2007 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:20,35 879

disqualifiziert
Finn Röthlich 2007 TSC Weimar e.V.

falscher Start
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:22

Jahrgang 2006 - Süddeutsche Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Zeitpunkte 
1. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:15,53 1831
2. Oleksii Cherenok 2006 Tauchclub Heilbronn 00:17,99 1178
3. Theo Hauser 2006 TSC Weimar e.V. 00:18,47 1088
4. Jan Blaszczyk 2006 Binger Tauchsportclub e.V. 00:20,01 856

Junioren - Süddeutsche Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Zeitpunkte 
1. Elias Haufe 2004 TSC Weimar e.V. 00:15,97 683
2. Tobias Fabriz 2003 Tauchclub Heilbronn 00:17,06 560
3. Georg Linne 2005 TSC Weimar e.V. 00:17,42 526
4. Nils Röthlich 2004 TSC Weimar e.V. 00:18,96 408
5. Sebastian Bauer 2002 Tauchclub Heilbronn 00:19,75 361

Offene Süddeutsche Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Zeitpunkte 
1. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:15,53 1831
2. Enrico Pohl 2001 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:15,62 730
3. Elias Haufe 2004 TSC Weimar e.V. 00:15,97 683
4. Titus Kupka 2000 TC Chemie Greiz e.V. 00:17,01 565
5. Tobias Fabriz 2003 Tauchclub Heilbronn 00:17,06 560
6. Georg Linne 2005 TSC Weimar e.V. 00:17,42 526
7. Oleksii Cherenok 2006 Tauchclub Heilbronn 00:17,99 1178
8. Theo Hauser 2006 TSC Weimar e.V. 00:18,47 1088
9. Nils Röthlich 2004 TSC Weimar e.V. 00:18,96 408
10. Sebastian Bauer 2002 Tauchclub Heilbronn 00:19,75 361
11. Jan Blaszczyk 2006 Binger Tauchsportclub e.V. 00:20,01 856
12. Paul Stuwe 2007 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:20,35 879
13. Linus Heydel 2009 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,58 921
14. Fynn Hannemann 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:22,21 730
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noch Wettkampf 8 - 50m AP männlich
noch Offene Süddeutsche Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Zeitpunkte 
15. Silas Moritz 2009 Binger Tauchsportclub e.V. 00:22,51 811
16. Leonard Blaszczyk 2009 Binger Tauchsportclub e.V. 00:25,32 570

Offene internationale Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Niklas Loßner 2006 SC Riesa e.V. Sekt. FS 00:15,10
2. Marek Leipold 2006 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:15,53
3. Enrico Pohl 2001 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:15,62
4. Elias Haufe 2004 TSC Weimar e.V. 00:15,97
5. Titus Kupka 2000 TC Chemie Greiz e.V. 00:17,01
6. Tobias Fabriz 2003 Tauchclub Heilbronn 00:17,06
7. Emil Lorenz 2006 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:17,31
8. Georg Linne 2005 TSC Weimar e.V. 00:17,42
9. Ben Joseph Schoodt 2007 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:17,84
10. Mykyta Batiuk 2009 SC DHfK Leipzig Flossenschwimmen 00:17,91
11. Oleksii Cherenok 2006 Tauchclub Heilbronn 00:17,99
12. Theo Hauser 2006 TSC Weimar e.V. 00:18,47
13. Nils Röthlich 2004 TSC Weimar e.V. 00:18,96
14. Sebastian Bauer 2002 Tauchclub Heilbronn 00:19,75
15. Jan Blaszczyk 2006 Binger Tauchsportclub e.V. 00:20,01
16. Paul Stuwe 2007 TSG TU Ilmenau 56 e.V. 00:20,35
17. Linus Heydel 2009 TC Chemie Greiz e.V. 00:21,58
18. Fynn Hannemann 2008 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:22,21
19. Silas Moritz 2009 Binger Tauchsportclub e.V. 00:22,51
20. Yannick Hans 2009 1. Chemnitzer Tauchverein e.V. 00:23,28
21. Leonard Blaszczyk 2009 Binger Tauchsportclub e.V. 00:25,32

Master A - Süddeutsche Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Zeitpunkte 
1. Sascha Schmidt 1980 SSV Freiburg 00:18,62 739

Master B - Süddeutsche Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Zeitpunkte 
1. Ronald Kühn 1974 TC Chemie Greiz e.V. 00:20,83 535
2. Heiko Timpel 1970 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:20,90 479
3. Alexander Sengpiel 1969 Tauchsportfreunde Dachau e.V. 00:23,30 346
4. Ronny Hannemann 1978 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:24,03 349

Master C - Süddeutsche Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Zeitpunkte 
1. Sven Klabunde 1968 TSC Weimar e.V. 00:21,90 456
2. Gunter Lochstampfer 1967 TSG Schwäbisch Hall 00:24,20 338
3. Olaf Scheffzük 1956 TSC Weimar e.V. 00:30,52 468
4. Bernd Kaleta 1960 TSC Weimar e.V. 00:33,15 417

Offene internationale Wertung Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sascha Schmidt 1980 SSV Freiburg 00:18,62
2. Ronald Kühn 1974 TC Chemie Greiz e.V. 00:20,83
3. Heiko Timpel 1970 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:20,90
4. Sven Klabunde 1968 TSC Weimar e.V. 00:21,90
5. Alexander Sengpiel 1969 Tauchsportfreunde Dachau e.V. 00:23,30
6. Ronny Hannemann 1978 Tauchsportclub Erfurt e.V. 00:24,03
7. Gunter Lochstampfer 1967 TSG Schwäbisch Hall 00:24,20
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noch Wettkampf 8 - 50m AP männlich
noch Offene internationale Wertung Master
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Olaf Scheffzük 1956 TSC Weimar e.V. 00:30,52
9. Bernd Kaleta 1960 TSC Weimar e.V. 00:33,15
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